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בהוצאת מכון התורה והארץבהוצאת מכון התורה והארץ

סדר 
ברכת 
האילנות

היוצא בימי ניסן ורואה אילנות מלבלבים, מברך את ברכת האילנות.
ברכת האילנות חביבה מאוד, והנזהר בברכה זו, עליו נאמר:

'ראה ריח בני כריח שדה אשר ברכו ד'. ויתן לך האלהים מטל השמים 
ומשמני הארץ ורב דגן ותירֹש' (בראשית כז,כז).

האילןהאילן
א. אין לברך ברכת האילנות על ירקות וצמחים חד שנתיים, אלא על עצי 

פרי. 
ב. לכתחילה ראוי להדר ולברך על ראיית שני מיני אילנות, או לפחות שני 

אילנות ממין אחד.
או  בגינתו  העומד  אחד,  פרי  עץ  על  אפילו  לברך  יכול  הדחק  בשעת  ג. 

בעציץ נקוב בביתו.
ד. יש לברך על עצי פרי, ולא על אילני נוי ואילני סרק, ואולם מי שברך על 

עץ העשוי לריח, לא יברך שוב על עצי פרי.
עצים  כגון:  בפירותיהם,  או  בהם  איסור  שיש  עצים  על  לברך  אין  ה. 
המורכבים כלאיים (כמו אגס המורכב על חבוש), עצי ערלה, עצים שיש 
עצים  קברות,  בבית  עצים  זרה,  עבודה  גידולי  (כמו  אכילה  איסורי  בהם 

גזולים, עצים בהר הבית). 
ראיית העץראיית העץ

א. יש לברך בשעה שרואים פריחה על העץ.
ב. נוהגים לברך כשרואים אילנות מלבלבים, לאו דווקא ראייה הראשונה, 

ויש המדקדקים לברך בראייה הראשונה.
ג. מי שלא ראה את פריחת האילנות וראה פירות שחנטו, יש האוסרים לו 

לברך, ויש המתירים לו לברך - רק אם זו ראייה ראשונה.
ד. הרואה פרי גדול, שגדל כל צרכו, אינו מברך .

זמן הברכהזמן הברכה
א. עדיף לברך ברכת האילנות בראייה הראשונה בחודש ניסן.

בחודש  פרחים  עליהם  יישארו  שלא  עצים  שבו  במקום  שנמצא  מי  ב. 
ניסן, יכול כבר לברך ברכת האילנות בחודש אדר.

ג. מי שלא ראה אילנות מלבלבים בחודש ניסן, יכול לברך לאחר מכן, כל 
זמן שיש פרחים על העצים. 

ד. הנוהגים לפי דרך הסוד, מברכים בשם ומלכות - רק בחודש ניסן.
ה. לכתחילה יש להימנע מלברך ברכת האילנות בשבת ויום טוב, אבל אם 

מנהג אבותיו לברך בשבת ויום טוב - יכול גם הוא לברך אז.
ו. מברכים ברכת האילנות פעם בשנה, וגם אם רואים לאחר מכן פריחה 

יפה יותר באילנות אחרים - אין לחזור ולברך .

הרב יהודה הלוי עמיחי
הלכות הלכות ברכת האילנותברכת האילנות



נוסח ברכת האילנות:

לפני הברכה יש נוהגים לומר את המזמורים כט, קכו, קמח, 
קכב ואת נוסח התפילה להלן:

תהלים פרק כ"ט: 
מִזְמוֹר לְדָוִד הָבוּ לַה' בְּנֵי אֵלִים הָבוּ לַה' כָּבוֹד וָעֹז:

הָבוּ לַה' כְּבוֹד שְׁמוֹ הִשְׁתַּחֲווּ לַה' בְּהַדְרַת קֹדֶשׁ:
קוֹל ה' עַל הַמָּיִם אֵל הַכָּבוֹד הִרְעִים ה' עַל מַיִם רַבִּים:

קוֹל ה' בַּכֹּחַ קוֹל ה' בֶּהָדָר:
קוֹל ה' שֹׁבֵר אֲרָזִים וַיְשַׁבֵּר ה' אֶת אַרְזֵי הַלְּבָנוֹן:
וַיַּרְקִידֵם כְּמוֹ עֵגֶללְבָנוֹן וְשִׂרְיֹן כְּמוֹ בֶן רְאֵמִים:

קוֹל ה' חֹצֵב לַהֲבוֹת אֵשׁ:
 קוֹל ה' יָחִיל מִדְבָּר יָחִיל ה' מִדְבַּר קָדֵשׁ:

קוֹל ה' יְחוֹלֵל אַיָּלוֹת וַיֶּחֱשֹׂף יְעָרוֹת וּבְהֵיכָלוֹ כֻּלּוֹ אֹמֵר כָּבוֹד:
ה' לַמַּבּוּל יָשָׁב וַיֵּשֶׁב ה' מֶלֶ לְעוֹלָם:

לוֹם: ה' עֹז לְעַמּוֹ יִתֵּן ה' יְבָרֵ אֶת עַמּוֹ בַשָּׁ

תהלים פרק קכ"ו: 
שִׁיר הַמַּעֲלוֹת בְּשׁוּב ה' אֶת שִׁיבַת צִיּוֹן הָיִינוּ כְּחֹלְמִים:

 אָז יִמָּלֵא שְׂחוֹק פִּינוּ וּלְשׁוֹנֵנוּ רִנָּה
אָז יֹאמְרוּ בַגּוֹיִם הִגְדִּיל ה' לַעֲשׂוֹת עִם אֵלֶּה:

 הִגְדִּיל ה' לַעֲשׂוֹת עִמָּנוּ הָיִינוּ שְׂמֵחִים:
 שׁוּבָה ה' אֶת  שְׁבִיתֵנוּ כַּאֲפִיקִים בַּנֶּגֶב:

 הַזֹּרְעִים בְּדִמְעָה בְּרִנָּה יִקְצֹרוּ:
 הָלוֹ יֵלֵ וּבָכֹה נֹשֵׂא מֶשֶׁ הַזָּרַע

בֹּא יָבֹא בְרִנָּה נֹשֵׂא אֲלֻמֹּתָיו:

תהלים פרק קמ"ח: 
מַיִם הַלְלוּהוּ בַּמְּרוֹמִים:  הַלְלוּ-יָהּ הַלְלוּ אֶת ה' מִן הַשָּׁ

 הַלְלוּהוּ כָל מַלְאָכָיו הַלְלוּהוּ כָּל צְבָאָו:
 הַלְלוּהוּ שֶׁמֶשׁ וְיָרֵחַ הַלְלוּהוּ כָּל כּוֹכְבֵי אוֹר 

מָיִם: מָיִם וְהַמַּיִם אֲשֶׁר מֵעַל הַשָּׁ  הַלְלוּהוּ שְׁמֵי הַשָּׁ
 יְהַלְלוּ אֶת שֵׁם ה' כִּי הוּא צִוָּה וְנִבְרָאוּ:

 וַיַּעֲמִידֵם לָעַד לְעוֹלָם חָק נָתַן וְא יַעֲבוֹר:
 הַלְלוּ אֶת ה' מִן הָאָרֶץ תַּנִּינִים וְכָל תְּהֹמוֹת:

אֵשׁ וּבָרָד שֶׁלֶג וְקִיטוֹר רוּחַ סְעָרָה עֹשָׂה דְבָרוֹ:
 הֶהָרִים וְכָל גְּבָעוֹת עֵץ פְּרִי וְכָל אֲרָזִים:

 הַחַיָּה וְכָל בְּהֵמָה רֶמֶשׂ וְצִפּוֹר כָּנָף:
 מַלְכֵי אֶרֶץ וְכָל לְאֻמִּים שָׂרִים וְכָל שֹׁפְטֵי אָרֶץ:

 בַּחוּרִים וְגַם בְּתוּלוֹת זְקֵנִים עִם נְעָרִים:
 יְהַלְלוּ אֶת שֵׁם ה' כִּי נִשְׂגָּב שְׁמוֹ לְבַדּוֹ, הוֹדוֹ עַל אֶרֶץ וְשָׁמָיִם:

וַיָּרֶם קֶרֶן לְעַמּוֹ תְּהִלָּה לְכָל חֲסִידָיו לִבְנֵי יִשְׂרָאֵל עַם קְרֹבוֹ:
הַלְלוּ-יָהּ:

ויהי רצון מלפניך ה' אלהינו ואלהי אבותינו, שבזכות הברכה הזאת אשר נברך, 
יקֻים בנו מאמר: ראה ריח בני כריח שדה אשר ברכו ה' ונקבל שפע עושר הברכות, 
ככתוב: ויתן לך האלהים מטל השמים ומשמני הארץ, ורֹב דגן ותירש. יעבדוך עמים 
וישתחוו לך לאמים הוה גביר לאחיך וישתחוו לך בני אמך, ארריך ארור ומברכיך 
ברוך: יהיו לרצון אמרי פי והגיון לבי לפניך. ה' צורי וגואלי: ויהי נעם ה' אלהינו עלינו. 

ומעשה ידינו כוננה עלינו. ומעשה ידינו כוננהו:

בָּרוּ אַתָּה ה' אֱהֵינוּ מֶלֶ הָעוֹלָם, שֶׁלֹּא חִסַּר 
בְּעוֹלָמוֹ כְּלוּם וּבָרָא בּוֹ בְּרִיּוֹת טוֹבוֹת וְאִילָנוֹת 

טוֹבִים לְהַנוֹת בָּהֶם בְּנֵי אָדָם.

ותטענו  לארצנו,  בשמחה  שתעלינו  אבותינו,  ואלהי  אלהינו  ה'  רצוןמלפניך  יהי 
אשר  בארץ  התלויות  מצות  וכל  ומעשרות  תרומות  מצות  נקיים  ושם  בגבולנו, 
הנחלת לאבותינו, היא ארץ זבת חלב ודבש, ארץ נחלי מים עינות ותהומות יוצאים 
בבקעה ובהר, ארץ חיטה ושעורה וגפן ותאנה ורימון, ארץ זית שמן ודבש, כאשר 

צויתנו בתורתך על ידי משה עבדך:
אנא ה',למען שמך הגדול, הגדל חסדך עמנו, וקיים לנו את הדבר אשר הבטחתנו 
פריו:  יתן  השדה  ועץ  יבולה,  הארץ  ונתנה  בעתם,  גשמיכם  ונתתי  עבדך,  משה  ע"י 
וישבתם  לשבע,  לחמכם  ואכלתם  זרע,  את  ישיג  ובציר  בציר,  את  דיש  לכם  והשיג 
ביום  נביאך (ד'):  ישעיה  ע"י  הבטחתנו  אשר  הדבר  את  בנו  וקיים  בארצכם:  לבטח 
ישראל:  לפליטת  ולתפארת  לגאון  הארץ  ופרי  ולכבוד,  לצבי  ה'  צמח  יהיה  ההוא 
ונאמר( ס"ה): ובנו בתים ויָשָבו, ונטעו כרמים ואכלו פרים: וקיים בנו אשר הבטחתנו 
על ידי עמוס נביאך (ט'): הנה ימים באים, נאם ה', ונגש חורש בקוצר, ודורך ענבים 
במושך הזרע, והטיפו ההרים עסיס, וכל הגבעות תתמוגגנה: ושבתי את שבות עמי 
ישראל. ובנו ערים נשמות ויָשָבו, ונטעו כרמים ושתו את יינם, ועשו גנות ואכלו את 
פריהם: וקיים בנו אשר הבטחתנו ע"י יחזקאל נביאך (ל"ו): והרביתי את פרי העץ 
ותנובת השדה, למען אשר לא תקחו עוד חרפת רעב בגויים: ונאמר: ועל הנחל יעלה 
על שפתו מזה ומזה, כל עץ מאכל לא יבול עלהו ולא יתום פריו, לחדשיו יבכר, כי 

מימיו מן המקדש המה יוצאים, והיה פריו למאכל ועלהו לתרופה:

תהילים פרק קכ"ב: 
:ֵשִׁיר הַמַּעֲלוֹת לְדָוִד שָׂמַחְתִּי בְּאֹמְרִים לִי בֵּית ה' נֵל

ם:  עֹמְדוֹת הָיוּ רַגְלֵינוּ בִּשְׁעָרַיִ יְרוּשָׁלִָ
ם הַבְּנוּיָה כְּעִיר שֶׁחֻבְּרָה לָּהּ יַחְדָּו:  יְרוּשָׁלִַ

ם עָלוּ שְׁבָטִים שִׁבְטֵי יָהּ עֵדוּת לְיִשְׂרָאֵל לְהֹדוֹת לְשֵׁם ה': שֶׁשָּׁ
כִּי שָׁמָּה יָשְׁבוּ כִסְאוֹת לְמִשְׁפָּט כִּסְאוֹת לְבֵית דָּוִד:

:ִם יִשְׁלָיוּ אֹהֲבָי שַׁאֲלוּ שְׁלוֹם יְרוּשָׁלִָ
:ִשַׁלְוָה בְּאַרְמְנוֹתָיֵיְהִי שָׁלוֹם בְּחֵיל
:ָּלְמַעַן אַחַי וְרֵעָיאֲדַבְּרָה נָּא שָׁלוֹם ב

:ָהֵינוּ אֲבַקְשָׁה טוֹב לֱלְמַעַן בֵּית ה' א


